re si facta à promissis discrepent, re-
 lictis errantibus medicinam conde-
 mnant: huiusq; vsus magis & magis
 frigescit. Inter cæteras autem animi
 dotes, quibus medicus adornandus
 est, præcipua videtur auaritiæ fuga.
 Nam insatiabilis illa habendi auidi-
 tas, constâtissimos quosque seducit,
 ac bonos mores, dignamque medico
 vitam corrumpit. At qui hac macula
 complures cõtaminati sunt. Quotus
 enim quisque ex his, in quorum ma-
 nibus medicina ambulat, non opimi
 lucri potiùs, quàm rei suprâ comme-
 moratæ causa medicinã colere exi-
 stimandus est? An non verus est poë-
 ta, qui pauperem vbique & odiosum
 & neglectum iacere cecinit? Qui fit?
 eò quòd manus ducatis replere neque-
 at. Verum illud est, vbi cadauer, ibi
 aquilæ. Vbi autem nihil, neque seri-
 tur,

Lege Ga-
 leni dis-
 putatio-
 nẽ. Quòd
 optimus
 medicus
 idem sit
 & philo-
 sophus:
 & Hippo-
 cratis de præ-
 ceptis lib.
 versu:
 Celeri-
 tas enim
 morbi.
 &c.

In domū
culis pau
perū ra
rus medi
cus.

44 PET. MEM. HEREND.

*tur, neque metitur, ibi passerculus
rara avis est, atque in domunculis
pauperum medicus infrequens. Atta
men benignos quosdam existere non
diffido, quibus ut ipsi sibi, ita paupe
res cordi sunt, verum in his ne scin
tilla auaritia inest. Nihil enim
æquè auaritia odit, atque labores
infrugiferos. Auaritiæ autem ex
pers egentibus ac locupletibus pa
rem nauat operam, immò egentibus,
si veri ministri officio fungi volue
rit, potiorem: siquidem non tantum
diuitijs studet, quantum misericor
diæ diuinæ extollere cognitionem
nititur. Quare (ut venia pacèque me
dicorum dicam) impium facinus
censendum arbitror, quo multi ad
magnificos triumphos, diuitiasque
superbas uecti sunt. In morbis a
cutis enim, atque alijs à quibus acti
ones*

ones principes, noxam accipiunt non leuem, quibus scilicet aut sine interitu, aut magnarum commoditatum detrimento, diu carere nemo potest, quales sunt apoplexia, pestis, cecitas, surditas, claudicatio, & id genus permulta, præterquàm quòd vehementissimè afflicti plerùmque actiones non resarciant, odiosis ac à vera medicina alienis sunt exactionibus onerare soliti. Atqui si his ipsorum auxilium opportunum fuerit, non sunt tamè ægri tanto tãque intolerabili pretio redimendi. Nec ius obligatoriũ, in huiusmodi stipulationibus vbi æger sui iuris nõ est, magis quàm ab inimicis in carcere detentus quispiã, ratũ debere esse comprobo. Nã quæ est hæc pietas, videris fratrem tuũ pedũ vacillatione, incidisse in foueam, in periculo vita est, nisi

Ius obligatoriũ in æro tis nõ debere esse ratum.

Exem
plum a
uaritiæ
impudē
tissimæ.

Aliud
auaritiæ
pūctum.

nisi manum porrexeris, tu misericor
dia immemor, citra vllum fraternū
affectum, ea lege operam tuam polli
ceris, si tuo adminiculo submersio
nem euadat, pro studio tuo, iuramen
to se obstringat, viginti coronatos
præstiturum? O lepidum fraternæ
caritatis vestigium. Anne in his iu
ris valeat auctoritas? simile est in æ
gritudinibus, ad quarum propulsio
nem manus iungēda est medicorum.
Ad hunc exactiōnis modum, complu
res intēperata diuitiarum cupidita
te adiguntur, quemadmodum etiam
ad aliud auaritiæ pūctum æquē, at
que illud abominabile. Ad agros
tos etenim spe potiundæ sanitatis
rogati, vltra corporis futurum nau
fragiū, quod instare prædicere non
veriti, idque affinibus, vix cohibere
manum a scribendo potuere. Quod
cui

cui reipotiùs, quàm auaritiæ imputa-
bitur, quæ illis calcaris vice est, quo
compelluntur eò extrà rationem ani-
miq̃ue probitatem, vt vbi suo ipsorũ
iudicio, nullis omnino consilijs sit re-
cuperanda valetudo, ibi tamen ma-
num operi applicare student, ne pa-
bulum auaritiæ desit? Hac ex intem-
perantia plurima incommoda sca-
turiunt. Inprimis haud parua Deo
fit iniuria, cuius animus est hac sua
clementia, cum alijs pariter muneribus,
suam hominibus misericordem
liberalitatem attestari, hominibus
autem nocetur, quod propter eiusmodi
obstacula, diuinæ misericordiæ
tantum abest vt gliscat cognitio, vt
magis decrescat. Hinc nullæ refer-
runtur gratiæ, nulla beneficiorum
memoria, diuinæque bonitatis in om-
nes homines nascitur obliuio.

Medici
intempe-
rantia
plurimo-
rum ma-
lorũ sca-
turigo.

Tum

Tū ipsi sibi dei irā conciliāt, qui tantum sunt quasi in medio reipub. collocationati, diuini muneris distributores, quod illis oportet, quorum valetudo postulauerit, omni cum illius dignitate reddi, à quo nobis communicatum est. Quod si qui alicui suum officium præcluserint, quod parum aut nihil ab hoc lucri expectetur, ipsi viderint, quo vultu in posterum, à summo Deo excipiendi sint. Est itaque non parua virtus in medicina as-

Magna
in medi
co virtus
auaritiæ
fuga.
Consule
iusiuran
dum Hip
pocratis.

uaritiæ fuga, nec multò minor est castitatis ac probitatis amor, qui aliud est nihil, quàm concupiscentiæ odiū & cautio. Etenim improbitatis impudentiæque crimen, odium diuini muneris incutit hominibus, quod ob ignorantiam iudicijque imbecillitatem, ad supra medicinam pro via & occasione ducant. Qui error non
in ars

in arte est, sed in hominum effrænat
 tis incircuncisisque voluptatibus ha
 bitat. Quare ad apostoli disciplinam Paul. ad
Rom.
cap. 2.
 Medicorum circuncisio non fuerit
 improbanda, non quidem iuxta car
 nem, sed iuxta spiritum. quales non
 solum Medicos, sed in vniuersum om
 nes homines esse oportuit, vt Dei,
 nō carnis æmulatores esse liceat. An
 verò Medicinæ cultus gratiarum as
 sidua actione adiuuandus sit, & si
 nos præterierimus, alia sunt, quorū
 potens est auctoritas. Ait enim, qui
 cunq̄ue mihi animi offert gratitudi
 nem, is me verè honorat, & recta it
 ad me, cui ego ostendam fœlicitatem
 planè diuinam, qua illum faciam per
 petuò beatum. Cui sua igitur fœlix
 erit exercitatio, is precibus recolend
 us est, vnde accepimus & à quo ad
 iutamur. Sed quū ars sit medicina,
d con: